etatis habere famulos vel libertos. qui p̄sint domui vel ad publicū respondeat. tributa p̄soluant. Quere p̄mum regnū dei. & hec omnia aponētur tibi. Melius est remfamiliarem mīmū. q̄ aīe salutē pīre. Melius ē amittere quod aliqui peritum est q̄ id p̄ quo omnia dimittēta sunt. Nos vero ardem̄ avaricia. & contra pecunia disputantes auro sūmū expandimus. nichilqz nobis satis ē. Et illud quod de megarenibꝫ dicit̄. iure miseris coaptari potest. Edicat̄ q̄si semp̄ victuri. viuūt q̄si altera die morituri. Et hec facim̄ q̄a domini verbis nō credim̄. & quia etas optata cūctis. nō rīcīam moris. q̄ debetur mortalibꝫ lege nature. sed eas sa spe annoz nobis spacia pollicē. Nemo em̄ tam fractis viribꝫ. & sic decrepiti senectutis ē. vt nō se putet vñū adhuc annū esse victuz. Vnde sub repit obliuio conditionis sue. vt terrenū animal iam iamqz soluendū erigatur in superbiam. & anō celū teneat. **LXVI.** *De bono vsu diuitiaz nebridijs.* *Iudem ad saluinam viduam de viduitate seruanda.*

**D**Ec diuiti obsunt opes. si eis bene utat̄. nec paupem egestas cōmendabiliorēz facit. si inter sordes & mōpiaz peccata nō caueat. Nichil nocuit militanti nebridi paluda mentū. & balchei & apparitoz cat. rūe. qui sub habitu alteriū alteri militabat. sicut econtrario nichil p̄dest alijs vile palliolū. furna tunica. corporis illuuiies. & similitata paupertas. si nomis dignit. tem operibꝫ destruāt. Joseph & in egestate & in diuitijs dedit expimenta virtutū. Daniel & tres pueri sic perant babilonie opibus. & inter prīncipes ciuitatis vt habitu nabuchodonosor deo mēte seruirent. Mardochei & hester iter purpurā sericū & gēmaz superbiam humilitate vicerūt. Diuitibꝫ inquit huiū seculi p̄cipē r̄c. Hic didicim̄ quomō camelus intrare posset p̄ foramē acus. quō animal tortuosum deposito onere sarcinaz assumat sibi pennas colubē. & requiecat in ramis arborū que de synapis semine sacreuit. Legimus in esaia. camlos madian. & epha & saba auruz & ch̄ ad v̄ bem domini deportantes. Docet & esopi fabula plenū muris ventrem p̄ angustū foranē egredi n̄ valē. Ergo nebridiū meus quotidie illud reueluēs q̄ volūt diuites fieri incidūt in temptationes dyabolī. & in laqueū dyaboli r̄c. Quidqd & impatiōnis largitō. & honoris infuse sibi dederant. in usus pauperū conferebat. Nec semel abiiciebat sarcinā quod fecerūt apli patres. & rethe & nauiculam lūquentes. sed ex equalitate alioz mōpie suam abūdantiam omnicabat. vt postea illoz diuitie huiū indigentiam sustentarent. Sic ipsa cui scibo menō nota sed audita narrare. nec ex aliquo in me beneficō. scriptorū more grecoz gratiā lingua reddē vbi nāqz vile oluscūlū. & cibariū panis. & cibus potus qz moderat̄. ibi diuitie supuacue. ibi nulla adulatio. Ex quo colligiē fidele esse testimonium quod causas nō habet mentiēdi. Ad vii tutes eiū certas veniā quas singulas in paucis hominibus deprehendimus. Quis fornacem regis babilonis sine adūstione ingressus est. Cuius adolescentis egyptia domīna pallium non tenuit. Mirū dictum est. Nutrit̄ in pallatio. contubernialis & discipulus augustoz. Quorum mense ministrat orbis & terra. ac maria seruūt inter reū omniū abundantiam. In primo etatis flore tante verecundie fuit ut virginalem pudorem vinceret. et ne leuē qde